
1 

 

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 18.08.2015 

USNESENÍ č. 1333/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 352/15/RK, 759/15/RK, 864/15/mRK, 1032/15/RK, 

1108/15/mRK, 1109/15/mRK, 1112/15/mRK, 1123/15/RK, 1126/15/RK, 1131/15/RK, 

1132/15/RK, 1133/15/RK, 1134/15/RK, 1135/15/RK, 1138/15/RK, 1144/15/RK, 1149/15/RK, 

1167/15/RK, 1170/15/RK, 1193/15/RK, 1194/15/RK, 1216/15/RK, 1217/15/RK, 1222/15/RK, 

1223/15/mRK, 1228/15/mRK, 1229/15/mRK, 1230/15/mRK, 1231/15/mRK, 1232/15/mRK, 

1237/15/RK, 1295/15/RK, 1303/15/RK, 1304/15/RK, 1326/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 309/15/RK ad 3) z 15. 8. 2015 na 30. 9. 2015 

- 705/15/RK z 25. 8. 2015 na 29. 9. 2015 

- 843/15/RK ad b) z 31. 7. 2015 na 31. 8. 2015 

- 1052/15/RK ad 3) z 31. 7. 2015 na 14. 8. 2015 

- 1110/15/mRK z 15. 8. 2015 na 31. 8. 2015 

- 1169/15/RK z 31. 7. 2015 na 31. 8. 2015. 

USNESENÍ č. 1334/15/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do 10. 8. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do 10. 8. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. 6. 2015 do  

10. 8. 2015 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1335/15/RK 

Změna Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zrušením Statutu Krizového fondu Libereckého kraje platného od 1. ledna 2014, 

b) s novým zněním Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 2  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení návrh na zrušení Statutu Krizového fondu Libereckého kraje platného 

od 1. ledna 2014, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh znění Statutu Krizového fondu 

Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení, 

Termín: 25. 08. 2015 

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podepsání Statutu Krizového fondu Libereckého 

kraje, hejtmanem Martinem Půtou, po jeho schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1336/15/RK 

Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Vodní a potápěčské záchranné službě 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné službě,  

IČ 26550318, DIČ CZ 26550318 se sídlem Hrdinů 140/2, 460 01  Liberec 12, na projekt 

Oprava záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, 

2. s návrhem smlouvy č. OLP/2140/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, uzavírané mezi Libereckým 

krajem a Vodní a potápěčskou záchrannou službou, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318 se sídlem 

Hrdinů 140/2, 460 01  Liberec 12 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení: 

      a) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné 

službě, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318, se sídlem Hrdinů 140/2, 460 01  Liberec 12, na 

opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) návrh smlouvy č. OLP/2140/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, uzavírané mezi Libereckým 

krajem a Vodní a potápěčskou záchrannou službou, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318, se 

sídlem Hrdinů 140/2, 460 01  Liberec 12, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 310.649,- Kč na opravu 

záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem 

a Vodní a potápěčskou záchrannou službou, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318, se sídlem 

Hrdinů 140/2, 460 01 Liberec 12 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky 

schválení poskytnutí dotace a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

 

 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 3  

USNESENÍ č. 1337/15/RK 

Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Horské službě ČR, o.p.s., oblast 

Krkonoše a Jizerské hory 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše 

a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 

a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu zdravotního materiálu, 

2. s návrhem smlouvy č. OLP/2141/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

nákup a obnovu zdravotního materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a Horskou službou 

ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260,  

543 51 Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení: 

      a) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast 

Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 

Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu zdravotního 

materiálu, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) návrh smlouvy č. OLP/2141/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

nákup a obnovu zdravotního materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a Horskou 

službou ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův 

Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 170.000,- Kč na nákup a obnovu 

zdravotního materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a Horskou službou ČR, o.p.s., 

oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 

Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

za podmínky schválení poskytnutí dotace a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1338/15/RK 

Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje městu Hejnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace ve výši 455.000,- Kč Městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem 

Nádražní 521, 463 62 Hejnice, na nákup zásahového vozidla, 

2. s návrhem smlouvy č. OLP/2139/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

nákup zásahového vozidla, uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice,  

IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 4  

      a) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 455.000,- Kč Městu Hejnice, IČ 00262803, se 

sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, na nákup zásahového vozidla, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) návrh smlouvy č. OLP/2139/2015 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na 

nákup zásahového vozidla, uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice,  

IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 455.000,- Kč na nákup 

zásahového vozidla, uzavírané mezi Libereckým krajem a Městem Hejnice, IČ 00262803, se 

sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky 

schválení poskytnutí dotace a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1339/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 188/15 - dotace z Krizového fondu Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 188/15, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 

Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace: 

a) ve výši 310.649,- Kč Vodní a potápěčské záchranné službě, IČ 26550318, se sídlem Hrdinů 

140/2, 460 01 Liberec 12, na opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, 

b) ve výši 170.000,- Kč Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, 

se sídlem Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, 

na nákup a obnovu zdravotního materiálu, 

c) ve výši 455.000,- Kč městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, na 

pořízení zásahového automobilu 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení: 

a) návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření k poskytnutí účelové dotace ve výši 310.649,- Kč 

Vodní a potápěčské záchranné službě, IČ 26550318, DIČ CZ 26550318 se sídlem Hrdinů 

140/2, 460 01 Liberec 12, na opravu záchranného vozidla a doplnění zásahového materiálu, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření k poskytnutí účelové dotace ve výši 170.000,- Kč 

Horské službě ČR, o.p.s., oblast Krkonoše a Jizerské hory, IČ 27467759, se sídlem Špindlerův 

Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn a Bedřichov 277, 468 12 Bedřichov, na nákup a obnovu 

zdravotního materiálu, 

Termín: 25. 08. 2015 

c) návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření k poskytnutí účelové dotace ve výši 455.000,- Kč 

městu Hejnice, IČ 00262803, se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice, na pořízení zásahového 

automobilu. 

Termín: 25. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 5  

USNESENÍ č. 1340/15/RK 

Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce č. OLP/86/2015“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/86/2015 mezi Libereckým krajem a Českou 

republikou, jejíž jménem jedná Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, IČ 72050501, se 

sídlem Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec, jehož předmětem je výměna části 

audiovizuálního zařízení pro záznam z důvodu reklamace - aktualizace přílohy „Smlouvy 

o výpůjčce č. OLP/86/2015“ 1B)  Soupis - audiovizuální zařízení pro záznam 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce OLP/86/2015 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 18. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1341/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 75/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Josefa Jadrného, náměstka hejtmana Libereckého kraje, v termínu  

2. - 3. 9. 2015 do Německa. 

USNESENÍ č. 1342/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 214/15 - poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01 - Transfery 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 214/15, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžních darů 

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

200.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

 

žadatel IČ sídlem akce 
finanční 

podpora 

Martin FRANCE 71084843 
28. pluku 10 

101 00 Praha 10 

Noc s hvězdami na 

zámku Zahrádky 
30 000 Kč 

Rada seniorů České 

republiky, o. s. 
63829797 

nám Winstona 

Churchilla 1800/2 

113 59 Praha 3 

Konference KRS LK 

při příležitosti 

Mezinárodního dne 

seniorů 

10 000 Kč 

SBOR DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ BENEŠOV 

U SEMIL 

62014471 
Benešov u Semil čp. 288 

512 06 Benešov u Semil 

Extraliga ČR 

v požárním útoku - 

Benešovský pohár 

- 23. ročník 

10 000 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů 

RADIMOVICE 
46746161 

Radimovice 100 

463 44 Sychrov 

Sychrovský pohár - 

závod Extraligy HVP 

v požárním útoku 

2015 

10 000 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 6  

BENEFIČNÍ KONCERTY 

GRABŠTEJN o.p.s.  
28713737 

Horní náměstí 73 

463 34 Hrádek nad 

Nisou  

XXIII. ročník 

benefičních 

představení ve 

prospěch hradu 

Grabštejn - scénické 

provedení opery 

Giuseppe Verdiho 

RIGOLETTO 

20 000 Kč 

Tělovýchovná jednota 

SLAVIA Liberec 
46744789 

Krumlovská 511 

460 08 Liberec 8 

Pohár ČR v rapid 

šachu družstev + 

MČR družstev 

v bleskovém šachu 

20 000 Kč 

AUTO KLUB LIBEREC 

V AČR 
00671398 

Areál Autokempu Letná  

460 01 Liberec 12 

110 let Autoklubu 

v Liberci 
10 000 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů 

Jirkov 
64668011 

Jirkov 2 

468 22 Železný Brod  

OSLAVA 130. 

VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

SBORU 

10 000 Kč 

Regionální Fórum, z. s. 03757595 
Burianova 931/15 

460 06 Liberec 6 

Čištění Liberecké 

přehrady 2015 
30 000 Kč 

ARCHA 13 o.p.s. 22891161 

Svárovská 82 

Liberec XXII-Horní 

Suchá 

460 10 Liberec  

Přeběhni nemoc 10 000 Kč 

Sdružení moravské kultury 

o.p.s. 
02594188 

Lidická 1879/48 

602 00 Brno - Černá 

Pole 

Bachův varhanní 

podzim 
20 000 Kč 

Jezdecká společnost Vysoká 26552205 

Frýdlantská 131 

463 31 Chrastava - 

Horní Chrastava 

Country Festival 

Vysoká 
10 000 Kč 

Severočeský filharmonický 

sbor Č.Lípa-

Liberec,těl.Sever.filh. 

Teplice 

65100611 
Mariánská 540/25 

470 01 Česká Lípa  

Uvedení ORATORIA 

SVATÁ LUDMILA 

ANTONÍNA 

DVOŘÁKA 

v TURNOVĚ 

10 000 Kč 

 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli sdružení 

výtvarníků Výtoň, IČ: 22733604, sídlem Na výtoni 254/2, 128 00 Praha 2 na zajištění vydání 

knihy RUDOLF MEJSNAR - KLOPEJTÁNÍ, a to z důvodu nízkého hodnocení významu 

a přínosu akce, možnosti prezentace Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na 

území Libereckého kraje, místu pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce 

na další aktivity v území, historii, tradici a prestiži akce, 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 

vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2015 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 7  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedeného 

nepodpořeného žadatele o neposkytnutí finanční podpory, 

Termín: 30. 09. 2015 

3. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 214/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1343/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/15 - poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01-Transfery 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 217/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 

finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, v celkové výši 25.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

 

žadatel IČ sídlem akce 
finanční 

podpora 

Město Desná 00262307 
Krkonošská 318 

468 61 Desná 

Slavnosti města 

Desná 2015 
10 000 Kč 

Technická univerzita 

v Liberci 
46747885 

Studentská 1402/2 

460 01 Liberec 1 

Letní škola 

podnikání Business 

Workout v rámci 

Student Business 

Club 

15 000 Kč 

 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 217/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 217/15 příslušnými orgány Libereckého kraje 

předložení smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dle 

schváleného vzoru, s výše uvedenými příjemci, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1344/15/RK 

Schválení smlouvy s MAFRA a.s. – projekt s názvem: „Studenti čtou a píší noviny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 8  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studenti čtou a píší noviny“, a to uchazeči MAFRA, a.s., 

IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00, za nabídkovou cenu  

100.523 Kč bez DPH, 116.201 Kč včetně DPH na dobu 5. 10. 2015 - 13. 11. 2015, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/2169/2015 mezi Libereckým krajem a společností MAFRA, a.s.,  

IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK  

č. 1/2014. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1345/15/RK 

Smlouva o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů 

z Manhattanu" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce „Memoriál záchranářů z Manhattanu“  

č. OLP/2089/2015 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,  

IČ 70891508 a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Růžodol, se 

sídlem Jánošíkova 226/2, 460 01 Liberec 1, IČ 64039234 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, smlouvu OLP/2089/2015 k podpisu. 

Termín: 10. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1346/15/RK 

Protokol č.j. OK-48/15 - Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-48/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Vlastivědné 

muzeum a galerie v České Lípě, nám. Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa. 

USNESENÍ č. 1347/15/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za I. pololetí roku 2015 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 

věcí: 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

5. Bc. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 9  

příspěvková organizace, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, 

7. Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, 

9. PhDr. Jaroslavě Fojtíkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, 

10. Bc. Jitce Semencové, ředitelce zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, 

11. Miloslavu Vodrážkovi,  řediteli zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, 

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, 

13. Bc. Alanu Maria Uhurovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, 

14. JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 

organizace, 

15. Pavlu Chroustovi, řediteli zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

18. Ing. Jiřímu Bezouškovi, řediteli zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1348/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 650,- Kč/měsíc, do prosince 2015, od dárce Stroje a služby, 

s. r. o., se sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, IČ: 03237788, do vlastnictví zařízení 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická  920/7, 460 01 Liberec,  

IČ: 70932522. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč od dárce Město Česká Lípa, se sídlem  

nám. T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví 

zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 

470 06 Česká Lípa. Dar je dárcem určen pro sportovní přípravu uživatele denního stacionáře 

a jeho účast na Světových letních hrách speciálních olympiád v Los Angeles, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč od dárce Českolipská teplárenská a.s., Liberecká 

132, 470 01 Česká Lípa, IČ: 64653200, DIČ: CZ64653200, do vlastnictví zařízení Denní 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 10  

a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 

Lípa. Dar je dárcem určen na podporu sportovních aktivit a s tím spojených výdajů pro 

uživatele denního stacionáře, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,- Kč od dárce Fortuna in natura, se sídlem Zahrádky 

141, 471 01 Zahrádky, IČ: 01253301, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešov 1, 471 52 Sloup v Čechách. Dar je 

dárcem určen na kulturně společenské akce pro uživatele zařízení, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 700,00 Kč od dárce  

Rokytnice 7, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů 

(financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí 

uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, 

kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce), 

6. s přijetím finančního daru ve výši 8.180,00 Kč od dárce Nadační fond mezinárodní křesťanské 

pomoci, se sídlem U Vlečky 377/2, 143 00 Praha, IČ: 26495937, do vlastnictví zařízení Domov 

Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava,  

IČ: 71220089. Dar je dárcem určen na hrazení výdajů spojených s provozem příspěvkové 

organizace, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 27.100,00 Kč od dárce Technická univerzita v Liberci, se 

sídlem Studentská 2, 461 17 Liberec, IČ: 46747885, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, 

příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČ: 71220089. Dar je 

dárcem určen na pokrytí investičních a neinvestičních potřeb pro zajištění vlastní činnosti 

v období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1349/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla“ 

Domovem důchodců Sloup v Čechách, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup osobního vozidla“ Domovem důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvkovou organizací, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, člence rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1350/15/RK 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti s ručením omezeným KORID LK - Rozhodnutí dle § 190 odst. 2 písm. c) zákona  

č. 90/2012 Sb. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 11  

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti s ručením omezeným KORID LK, IČ: 

27267351 po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o hospodaření společnosti za období 1. pololetí 2015, informace o zajištění pracovních 

a personálních procesů po ukončení funkce jednatelky, 

o d v o l á v á  

jednatelku , na základě 

výslovné žádosti pro vyloučení pochybností, z funkce jednatelky k 31. říjnu 2015 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady 

kraje dozorčí radě společnosti KORID LK spol. s r.o., 

Termín: 31. 08. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit radě kraje 

v působnosti jediného společníka společnosti, návrh na jmenování nového jednatele 

společnosti od 1. 11. 2015. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1351/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 216/15 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro Muzeum 

Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 216/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 zapojením účelové 

neinvestiční dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 45.000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje 

prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

ve výši 45.000 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, program 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví – projekt Preventivní ochrana před 

nepříznivými vlivy prostředí – UZ 34013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 125/15 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1352/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavní 

expozice Libereckého kraje pro roky 2016 – 2019“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče Erve design s.r.o., IČ 62954857, se sídlem Nová Ves nad Nisou 244,  

468 27 Nová Ves nad Nisou, z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výstavní expozice Libereckého kraje pro roky 2016 – 2019“ analogicky dle § 76 odst. 

6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám (předložen neúplný harmonogram prací), 

2. o vyloučení uchazeče EXPOSALE – CZ s.r.o., IČ 25226177, se sídlem Školská 33/3, 250 92 

Šestajovice, z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavní expozice 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 12  

Libereckého kraje pro roky 2016 – 2019“ analogicky dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou 

kvalifikaci (nedoloženo osvědčení v rámci technických kvalifikačních předpokladů), 

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavní expozice 

Libereckého kraje pro roky 2016 - 2019“, a to uchazeče AL – SYSTÉM EXPO s.r.o.,  

IČ 28111265, se sídlem Nádražní 90, 373 12 Borovany, za nabídkovou cenu 639 000,- Kč bez 

DPH, 773 190,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1846/2015 mezi Libereckým krajem a společností AL – SYSTÉM EXPO 

s.r.o., IČ 28111265, se sídlem Nádražní 90, 373 12 Borovany 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1353/15/RK 

Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí 

finančních darů vítězným kronikářům 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

výsledky soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje v kategorii 

a) obce s počtem obyvatel do 2 000 

1. místo: obec Dubá, okres Česká Lípa 

2. místo: obec Loučky, okres Semily 

3. místo: obec Horní Branná, okres Semily 

 

b) obce s počtem obyvatel nad 2000 

1. místo: město Turnov, okres Semily 

2. místo: město Lomnice nad Popelkou, okres Semily 

3. místo: město Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 písm. f) zákona č.129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a v souladu s podmínkami vyhlášené soutěže: 

1. panu  ve 

výši 5 000 Kč, 

2. paní  ve výši 3 000 Kč, 

3. panu ve výši 1 500 Kč, 

4. paní , ve výši 

5 000 Kč, 

5. paní , 

ve výši 3.000 Kč, 

6. paní  ve výši 750 Kč, 

7. paní Ing.  ve výši 

750 Kč, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 13  

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy těmto příjemcům: 

1. darovací smlouva č. OLP/2161/2015 mezi Libereckým krajem a panem 

 

2. darovací smlouva č. OLP/2163/2015 mezi Libereckým krajem a paní ,  

, 

3. darovací smlouva č. OLP/2158/2015 mezi Libereckým krajem a panem , 

, 

4. darovací smlouva č. OLP/2160/2015 mezi Libereckým krajem a paní  

 

5. darovací smlouva č. OLP/2162/2015 mezi Libereckým krajem a paní 

., 

6. darovací smlouva č. OLP/2164/2015 mezi Libereckým krajem a paní   

 

7. darovací smlouva č. OLP/2159/2015 mezi Libereckým krajem a paní , 

a  u k l á d á  

a) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o výsledku soutěže Zastupitelstvo Libereckého kraje 

formou písemné informace, 

Termín: 29. 09. 2015 

b) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, zajistit předložení darovacích smluv k podpisu Martinovi Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1354/15/RK 

Zpráva o situaci v KNL, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o situaci v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit materiál jako písemnou 

informaci na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1355/15/RK 

Spoluúčast Libereckého kraje na financování provozu lůžkového hospice v Liberci,  

ul. U Sirotčince, Liberec IV - Perštýn 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se závazkem spoluúčasti Libereckého kraje na zajištění financování provozu lůžkového hospice 

v Liberci, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, a to do výše 2.200.000 Kč ročně, po dobu 

udržitelnosti projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji, tj. v období 2016 – 2021 včetně 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 14  

Petru Tulpovi, řízení rezortu zdravotnictví, předložit závazek spoluúčasti Libereckého kraje na 

zajištění financování provozu lůžkového hospice v Liberci, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, 

a to do výše 2.200.000 Kč ročně, po dobu udržitelnosti projektu Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji, tj. v období 2016 – 2021 včetně, zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1356/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ICT vybavení záložního pracoviště ZOS ZZS 

LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "ICT VYBAVENÍ ZÁLOŽNÍHO 

PRACOVIŠTĚ ZOS ZZS LK "Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Zadávací dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

1. předseda: Jan Pelant DiS., vedoucí referátu ICT, 

náhradník: Martin Haščák DiS., referent referátu ICT, 

2. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek, 

náhradník: Norbert Novotný, vedoucí referátu MTZ, 

3. Mgr. Dana Alaxinová, asistentka náměstka pro PNP, 

náhradník: Michaela Poláková, asistentka ředitele ZZS LK, 

4. Bc. Aleš Pauly Dis., technik dopravy, 

náhradník: Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy, 

5. Kyrš Tomáš, referent referátu ICT, 

náhradník: Matějíčka Petr DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK, 

6. Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1357/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), od firmy DSA a.s., 

IČ: 63216744, se sídlem Mladoboleslavská 58, 19700 Praha 9 - Kbely 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 15  

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1358/15/RK 

Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z dotačního fondu Libereckého 

kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva č. OLP/406/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje 

v podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 

OLP/406/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů Ještědská oblast – 

Liberecký kraj, IČ 71177884, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, týkající se rozhodného 

závazného parametru: pořízení odznaků pro účastníky pochodu -  z původního počtu kusů 1.000, na 

počet kusů 800 s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky smlouvy se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného 

z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva  

č. OLP/406/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 09. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny projektu „Výstup na Smrk“ 

Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1359/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 203/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1, dotace na 

„Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“ – na 2. pololetí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 203/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.243.845 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy: dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 

oblast podpory 1.1 pod účelovým znakem 33 058, dotace na „Program podpory českého kulturního 

dědictví v zahraničí“ – na 2. pololetí, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 

provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 

3.243.845 Kč, a to na: 

a) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 

1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – výzva 56 v celkové výši 3.165.845,00 Kč pod účelovým znakem  

33 058, dotace je určena příspěvkovým organizacím Libereckého kraje, 

b) dotační program s názvem "Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí" na  

2. pololetí 2015 v celkové výši 78.000 Kč pod účelovým znakem 33 028. Dotace je určena 

Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 16  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 203/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1360/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 220/15 – vratky finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 220/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 226.757,44 Kč jako vratky na 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o nevyužité finanční prostředky 

z rozvojového programu na 1. kolo rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání pod 

účelovým znakem 33 049 a rozvojového programu na podporu školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách a metodiků - specialistů ve školských poradenských zařízeních na 

období leden až červenec roku 2015 pod účelovým znakem 33 050, současně se snižují výdaje 

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 226.757,44 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 220/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1361/15/RK 

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-31/15 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č.j.:OŠMTS-31/15 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době od  

1. až 4. června 2015, při kontrole bylo zjištěno devět nedostatků. 

 Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

USNESENÍ č. 1362/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,  

IČ: 15043151, navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 375.000 Kč včetně DPH na 

nově zařazenou akci „Osobní automobil combi“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 

2015, 

2. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,  

IČ: 48283142, čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 155.618 Kč na krytí nákladů 

spojených s nákupem materiálu na rekonstrukci druhého podlaží domova mládeže 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 17  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1363/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

finančních darů: 

1. ve výši 10.000 Kč na zajištění pobytu v jazykové škole CES Wimbledon v Londýně pro 

klientku dětského domova, Lenku Doovou, od spolku Gesou o.s., se sídlem Skalická 1471,  

473 01  Nový Bor, IČ: 22825894, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov,  

Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

2. ve výši 95.000 Kč na vybavení strojních dílen školy v Řepné ulici 1248/12, Liberec 6, od Petra 

Veselého, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním 

rejstříku, se sídlem 257 42  Krhanice 259, IČ: 45285055, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ: 00526517 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1364/15/RK 

Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě základní školy v Základní škole a mateřské škole 

logopedické, Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p o v o l u j e  

výjimku z počtu žáků na 10 v 17 - ti třídách základní školy v Základní škole a mateřské škole 

logopedické, Liberec, příspěvková organizace, pro školní rok 2015/2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1365/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1829/2015, uzavřené mezi Klubem cyklistiky Kooperativa Jablonec nad Nisou 

a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – 

kapitoly 917 04 - transfery č. OLP/1829/2015 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Klubem 

cyklistů KOOPERATIVA Sportovního gymnázia Jablonec n. N., se sídlem Dr. Randy 4096/13,  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 18  

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 26641232, kterým se do smlouvy uvede správný název projektu, na 

který Liberecký kraj poskytl dotaci usnesením RK č. 961/15/RK 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraj – kapitoly 917 04 – transfery  

č. OLP/1829/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1366/15/RK 

Výjimka ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 pro příjemce v rámci výzvy 56 OP 

VK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým 

krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi spočívající v tom, že příspěvkové 

organizace, které v případě, že jsou příjemcem dotace z výzvy č. 56 Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, budou opakovaně realizovat veřejné zakázky malého rozsahu 

s předpokládanou hodnotou vyšší než 500.000 Kč bez DPH, budou při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu postupovat bez předchozího souhlasu rady kraje, avšak se souhlasem příslušného 

člena rady kraje, za předpokladu, že nedojde k významné změně podmínek od původní výzvy 

k předložení nabídek, která byla odsouhlasena radou kraje. 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit další postup v souladu s výjimkou ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 

1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 

organizacemi a průběžně informovat radu kraje o udělených souhlasech a výsledcích veřejných 

zakázek malého rozsahu zadaných  dle této výjimky. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1367/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ 

ŽÁKŮ SPŠ ČL“ Střední průmyslovou školou, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ ŽÁKŮ SPŠ ČL“ Střední průmyslovou školou, Česká 

Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu 

„ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ ŽÁKŮ SPŠ ČL“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 19  

USNESENÍ č. 1368/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění zahraničních 

jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční škole a zahraničních jazykově-

vzdělávacích pobytů pro žáky II“ Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění zahraničních jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční 

škole a zahraničních jazykově-vzdělávacích pobytů pro žáky II“ Střední zdravotnickou školou, 

Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění zahraničních jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční škole 

a zahraničních jazykově-vzdělávacích pobytů pro žáky II“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1369/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty 

III“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty III“ Střední průmyslovou školou strojní 

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové pobyty III“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1370/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové kurzy pro 

učitele Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy Jablonec nad Nisou“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou Jablonec nad Nisou, Horní nám. 1, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zahraniční jazykové kurzy pro učitele Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší 

odborné školy Jablonec nad Nisou“ Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou 

školou Jablonec nad Nisou, Horní nám. 1, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 20  

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Zahraniční jazykové kurzy pro učitele 

Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy Jablonec nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1371/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „OA – jazykový kurz pro učitele 

II.“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „OA – jazykový kurz pro učitele II.“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „OA – jazykový kurz pro 

učitele II.“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1372/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykový pobyt v zahraničí II“ 

Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Jazykový pobyt v zahraničí II“ Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu 

a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy a Zadávací dokumentace k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu 

„Jazykový pobyt v zahraničí II“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1373/15/RK 

Projektový záměr „Modernizace a výstavba kluboven pro rozvoj klíčových dovedností 

(polytechnické dovednosti) DDM Větrník včetně rovného přístupu“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Modernizace a výstavba kluboven pro rozvoj klíčových dovedností 

(polytechnické dovednosti) DDM Větrník včetně rovného přístupu“, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 21  

s o u h l a s í  

s předložením projektové žádosti daného projektu do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec – 

Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

informovat o schválení projektového záměru ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1374/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 – podkladní správa ekonomického 

odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 222/15, kterým se: 

      1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.300.000 Kč – 

ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 

příspěvkových organizací, 

      2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 1.300.000 Kč, z toho: 

 

A) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491671462 – Základní škola a Mateřská škola, 

Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4 - Obnova technologií kotelny ve výši 900.000 Kč, 

 

B) navyšuje ukazatel číslo akce 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 

organizace - Obnova technologií kotelny o částku 400.000 Kč – na celkovou výši 

1.300.000 Kč, 

b) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové 

výši 2.200.000 Kč pro: 

      1. Základní školu a Mateřskou školu, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace, 466 01, IČ: 60254301 na akci „Obnova technologií kotelny“ ve výši  

900.000 Kč, 

      2. Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na akci „Obnova 

technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč, 

c) se zněním: 

      1. Smlouvy č. OLP/2193/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Základní školou 

a Mateřskou školou, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace,  

466 01, IČ: 60254301, 

      2. Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou školu 

mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 22  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15, rozhodnutí o poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací a smlouvy č. OLP/2193/2015 a č. OLP/2192/2015, k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1375/15/RK 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 – projekt „Rekonstrukce 

Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 k projektu „Rekonstrukce Obchodní 

akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ uzavíraný mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové,  

IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění odstavec č. 17.2 a č. 17.3 a doplňuje se příloha 

č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 týkající se aktualizace finančních korekcí 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1376/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1026/2015 na Zpracování ověřovací architektonické 

studie pro modernizaci Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1026/2015 na Zpracování ověřovací architektonické studie 

pro modernizaci Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa, uzavíraný mezi Libereckým krajem 

a společností Hlaváček - architekti, s.r.o., se sídlem Vítězné náměstí 577/2, 160 00 Praha 6,  

IČ: 25926497, kterým se prodlužuje termín předání díla do 18. 12. 2015 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1026/2015 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1377/15/RK 

Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Libereckého kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce 

2014 – 2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Veřejnoprávní smlouvu o výkonu působnosti Libereckého kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce  

2014–2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 23  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Veřejnoprávní smlouvu o výkonu působnosti Libereckého 

kraje a o výkonu některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu spolupráce na 

podporu přeshraniční spolupráce 2014–2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1378/15/RK 

Udělení plné moci k zastupování Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem Vítu 

Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje při jednání 

s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly projektu „Naučná stezka v areálu Dětské 

léčebny Cvikov“, akceptační číslo10052037, CZ.1.02/7.1.00/10.06387 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit plnou moc č. PM/79/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1379/15/RK 

Návrh koncepce „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh koncepce „Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025“ pro plánovací 

období let 2016 až 2025, jež bude předložena Ministerstvu životního prostředí ČR k provedení 

posouzení vlivu této koncepce na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1380/15/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby 

– Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ informace o změně lhůty pro podání 

nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 10. 8. 2015 na 25. 8. 2015 u výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby – 

Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 24  

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1381/15/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Zhotovení jednostupňové projektové dokumentace ve 

stupni DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“ - informace 

o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 11. 8. 2015 na 25. 8. 2015 u výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení jednostupňové projektové dokumentace ve stupni 

DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1382/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace pokojů LRN 

Cvikov – Stavební úpravy pravé části budovy A - č.p. 531, Cvikov II" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Modernizace pokojů LRN Cvikov - stavební úpravy pravé části budovy "A" - č.p. 531, Cvikov II“ 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2166/2015 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 10. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1383/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie 

objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče L I N E T spol. s r.o., IČ 00507814, se sídlem Želevčice 5, 274 01  

Slaný, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie objektu 

Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou 

kvalifikaci (předložil výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší 3 měsíců), 

2. o vyloučení uchazeče HOSPIMED, spol. s r.o., IČ 00676853, se sídlem Malešická 2251/51, 

130 00  Praha 3, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie 

objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (uchazeč doplnil nabídku – předložil opravený výkaz výměr), 

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie objektu 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 25  

Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, a to uchazeče TMS Prague a.s., IČ 29001391, se sídlem 

V olšinách 1124/54, 100 00  Praha 10, za nabídkovou cenu 2.890.100,- Kč bez DPH, 

3.497.021,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/1418/2015 mezi Libereckým krajem a společností TMS Prague a.s.,  

IČ 29001391, se sídlem V olšinách 1124/54, 100 00  Praha 10 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1384/15/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje: 

            Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 6. – 31. 6. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou Informaci o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva 

LK za období 1. 6. – 31. 6. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou Informaci o zahraničních 

pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 6. – 31. 6. 2015, ke vzetí na 

vědomí. 

Termín: 29. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1385/15/RK 

Písemné informace: 

a)       Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury za I. pololetí 2015 

b)       Informace o činnosti pracovní skupiny GIS 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury za I. pololetí 2015, 

b) Informace o činnosti pracovní skupiny GIS. 

USNESENÍ č. 1386/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné dodatečné stavební 

práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné dodatečné stavební práce“, 

a to uchazeči STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, za nabídkovou cenu 

1.296.748,24 Kč bez DPH, 1.569.065,38 Kč vč. DPH, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 26  

s c h v a l u j e  

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/592/2015“ mezi Libereckým krajem 

a společností STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.296.748,24 Kč bez DPH, 1.569.065,38 Kč 

vč. DPH a méněpráce ve výši 1.330.741,31 Kč bez DPH, 1.610.196,99 Kč včetně DPH, 

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Most ev.č. 270-013 - přes potok 

u Postřelné dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1387/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III. třídy v Zásadě - dodatečné stavební práce“ 

– Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III. třídy v Zásadě - dodatečné stavební práce“, 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 

2450/4, 180 00 Praha 8; IČ: 00014915, za nabídkovou cenu 102.450,00 Kč bez DPH,  

123.964,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III. třídy 

v Zásadě - dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3272/2014“ mezi Libereckým krajem 

a společností Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8; IČ: 00014915, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 102.450,00 Kč bez DPH,  

123.964,50 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 1.141.017,22 Kč bez DPH, 1.380.630,84 Kč 

včetně DPH a prodloužení termínu pro dokončení stavby na 168 dnů od podpisu smlouvy 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1388/15/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy o provedení stavby OLP/1846/2014 - "II/291 Hajniště – havárie 

propustku" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o ukončení smlouvy o provedení stavby OLP/1846/2014 „II/291 Hajniště – havárie 

propustku" mezi Libereckým krajem a společností MAXI Group s.r.o., se sídlem:  

Praha 6 - Břevnov, Slavníkova 2357/9, PSČ 16900, IČ: 24220299, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.08.2015 

 27  

s financováním stavební akce, která byla původně zařazena do akcí spolufinancovaných 

z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, ze 100 % z finančních zdrojů Libereckého 

kraje 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit podpis dohody 

o ukončení smlouvy o provedení stavby OLP/1846/2014, 

Termín: 15. 09. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Radě Libereckého 

kraje návrh na dokončení realizace stavební akce "II/291 Hajniště – havárie propustku". 

Termín: 20. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 26. 8. 2015  

Zapsala: Irena Dočekalová  

 


